A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 28 DE JUNHO DE 2021, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE:
PROJETO DE LEI N.º047/2021, DE 17 DE JUNHO DE 2021.
Abre Crédito Especial dentro do orçamento corrente, indica recursos e dá outras providências.
Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a abrir o seguinte crédito especial, dentro do orçamento corrente:

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
0801 17 512 0058 1022                        AMPL. REDE AGUA

0801 17 512 0058 1022 44905100000000 1173 OBRAS E INST. R$ 65.000,00

0801 17 512 0058 1022 33903900000000 1173 OUT. SERV. DE TER. R$   5.000,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES.............................................R$ 70.000,00.
Art. 2º. Servirá de recurso para dar suporte as aberturas de que trata os art. 1º os recursos transferidos pela Secretaria Estadual de Obras e Abastecimento no valor de R$ 70.000,00, FPE Nº 2979/2020.
Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 29 dia do mês de Junho de 2021.
                                        Claudemir Antônio Nunes Andriolli

Presidente do Legislativo Municipal